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Bakgrunn
Tall fra Helsedirektoratet viser at nesten 258 00

pasienter sto i helsekø i november 2024. Det er en
økning på 43 000 pasienter siden november 2019.
Ventetiden på somatisk behandling har økt kraftig i
Norge siden 2021 og er nå på 71 dager. I Danmark er
ventetiden på somatisk behandling på 40 dager, altså
nærmere halvparten av tiden i Norge.

Forslagsstillerne mener Norge må få ned helsekøe-
ne. Folk skal være trygge på at de får behandling når de
trenger det, og de skal slippe å lide i helsekø. For å få til
dette må man sørge for at man bruker tilgjengelig kapa-
sitet, også private. Forslagsstillerne mener Norge må se
til det danske systemet for behandlingsgaranti. Hos Ale-
ris i Danmark er 50 prosent av kundene offentlige pasi-
enter, mens i Norge utgjør den samme gruppen kun åtte
prosent.

Som pasient i Danmark har man en rekke rettighe-
ter fastsatt i «sundhedsloven» og «serviceloven». Pasien-
trettighetene er innført for å sikre rettigheter i møtet

med det danske «sundhedsvæsenet» og er innført på
mange områder.

Retten til rask utredning i Danmark innebærer at
man som pasient skal få undersøkt hva som feiler en i lø-
pet av 30 dager, dersom det er faglig mulig. Dersom sy-
kehuset ikke har mulighet til å utrede pasienten innen
30 dager, har man rett til å få en videre plan for utred-
ningsforløpet, og sykehuset har plikt til å sjekke om det
er et annet sykehus som kan møte kravet på 30 dager.
Dersom hverken pasientens sykehus eller et samar-
beidssykehus kan utrede pasienten innen 30 dager, har
man rett til å velge å bli utredet på et privat sykehus.
Utredning betyr at sykehuset skal undersøke og avklare
om pasienten har behov for behandling, eller om diag-
nosen ikke er behandlingskrevende.

Videre har Danmark en behandlingsrett for pasien-
ter. Dette innebærer at pasienter som har fått beskjed
om en eventuell diagnose og behov for behandling, har
rett til å bli behandlet i løpet av 30 kalenderdager. Den-
ne fristen regnes fra den dagen hvor sykehuset enten har
mottatt henvisningen eller har informert pasienten om
diagnosen. Dersom pasientens lokale sykehus ikke kan
tilby behandling innenfor de 30 kalenderdagene, har
man rett til å bli behandlet på et annet sykehus – enten
offentlig eller privat.

Forslagsstillerne mener Norge må se til Danmark
når det gjelder slike pasientrettigheter og fristene for ut-
redning og behandling.
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Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med forslag om innføring av en utrednings- og behand-
lingsgaranti for somatisk behandling, etter modell av tilsvarende ordning i Danmark.

15. januar 2025

Bård Hoksrud Sylvi Listhaug Hans Andreas Limi

Morten Wold Dagfinn Henrik Olsen
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